АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

М  Л < i  4Ct/iA 'A&SZy № PJy

г.Тобольск

О закреплении территорий за
образовательными организациями

Тобольского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской
Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 08.04.2014 №293 «Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования», в
целях обеспечения приема граждан, проживающих на территории
муниципального образования Тобольский район в муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, руководствуясь Положением об отделе
образования Тобольского муниципального района, утвержденным
решением Думы Тобольского муниципального района от 22.11.2013 №83 и
с целью соблюдения гарантий прав граждан на образование

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить за образовательными организациями,

осуществляющими образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования
Тобольского муниципального района определенную территорию,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования обеспечить прием граждан,
проживающих на закрепленной^ерритории.

3. Настоящий приказ^вступает в силус момента подписания.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

f £ о .

I  °  5-

Начальник отдела \ V  ч —  С.Д.Бастрон

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Приказом отдела образования
администрации Тобольского
муниципального района
от «12» 01 2015 № 02

Закрепленные территории за
образовательными организациями Тобольского муниципального

района, реализующими программу дошкольного образования

Образовательная организация Закрепленная территория
1. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Василек» с.Байкалово

с. Байкалово
с. Булашово
д. Куприна
д. Ирек
д. Алга

2. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Аленушка» д. Нижние Аремзяны

д. Нижние Аремзяны
д. Лыткина
д. Юрты Нижние Аремзяны

3.Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Березка»
п. Сетово

п. Сетово
с. Ермаково
д. Подрезова

4.Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Буратино» с. Кутарбитка

а
я

тка
а

кая
рбит

акво
ва

а
инск

утар
куяд

вобо
бару

урбин
Ку

Х
Б

Т
Ту

с.
д.

д.
д.

д.

5.Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Колосок»
с. Верхние Аремзяны

С.Верхние Аремзяны
Д.Чукманка
Д.Ростошь

6. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Ягодка»
п. Прииртышский

п. Прииртышский
п. Сибиряк

7. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» с.Ермаково

д. Подрезова
с. Ермакова